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- W obliczu wysokiego bezrobocia, poro-
zumienie się kilku samorządów i wspólne 
uruchomienie komunikacji międzygmin-
nej, jest ważnym krokiem w kierunku uła-
twienia mieszkańcom powiatu zgierskiego 
dojazdu do pracy – mówił po podpisaniu 
porozumienia Starosta Zgierski Krzysz-
tof Kozanecki. – Linia powstała w dobrym 
momencie, ponieważ w rozwijającej się 
inwestycyjnie Gminie Stryków, niebawem 
powstaną kolejne firmy, które zatrudnią 
nawet kilkuset pracowników. Życzyłbym 
sobie, żeby byli to mieszkańcy naszego  
powiatu. Nie ukrywam, że liczę też na to,  
że z nowej linii autobusowej korzystać 
będą także uczniowie, i dzięki temu uda 
się zatrzymać młodzież w powiatowych  

Do pracy, szkoły i urzędu nowym 
autobusem międzygminnym

5 września doszło do podpisania porozumienia w sprawie utworzenia międzygminnej komunikacji autobuso-
wej.  To już ostatnia z formalności, kończąca kilkumiesięczny proces uruchomienia linii. Wraz z początkiem 
października będzie można autobusem o numerze 3A pojechać z Aleksandrowa Łódzkiego przez Miasto Zgierz, 
Gminę Zgierz  do Strykowa.

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński, Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanecki, Burmistrz Miasta-Gminy Stryków Andrzej 
Jankowski, Wójt Gminy Zgierz Zdzisław Rembisz, Prezydent 
Miasta Zgierza Iwona Wieczorek i Burmistrz Aleksandrowa 
Łódzkiego Jacek Lipiński podpisując porozumienie podzielili 
się kosztami utrzymania nowej linii autobusowej 

szkołach, a nie zasilać placówki sąsiednich 
samorządów.  

Jeden z pięciu sygnatariuszy porozumie-
nia - burmistrz Strykowa Andrzej Jankow-
ski potwierdził, że wraz z nowym rokiem 
ok. 200 osób znajdzie zatrudnienie w bu-
dującym się obecnie w jego gminie, naj-
większym w Polsce Centralnym Magazynie 
Castoramy, i że na tym na pewno nie ko-
niec, bo w planach są kolejne inwestycje na 
tym terenie. 

Linia będzie obsługiwana autobusami 
zgierskiej komunikacji miejskiej i początko-
wo będzie liczyła 7 kursów – po dwa w go-
dzinach rannych, popołudniowych i nocnych 
oraz jeden około południa. Szczegółowy roz-
kład jazdy znajdą Państwo na str. 8. MT 

W nieco ponad godzinę autobus nr 3A pokona trasę  
33 kilometrów
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W połowie sierpnia zakończyła 
się termomodernizacja w Zespole 
Szkół Specjalnych w Aleksandro-
wie Łódzkim. Oprócz wymiany ko-
tła grzewczego na nowszy model 
została wyremontowana również 
cała kotłownia (położono nową 
podłogę, zamontowano drzwi oraz 
płyty ognioochronne na 2 ścia-
nach). Robotnicy zainstalowali 59 
nowych grzejników z możliwością 
regulacji ciepła. Koszt remontu 
placówki wyniósł 112 800 zł. i w 
całości został pokryty przez powia-
towy samorząd.

Termomodernizacji doczekał się 
również Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy w Zgierzu. Na 

Ciepło i ekologicznie 
w powiatowych szkołach

W trakcie wakacji w powiatowych placówkach oświato-
wych nie było młodzieży, co nie oznacza, że w szkołach 
było cicho i spokojnie. Czas letniego wytchnienia dla 
uczniów, dla szkoły jest doskonałym momentem na prze-
prowadzenie niezbędnych remontów.

      

Dzięki termomodernizacji zmniejszą się koszty ogrzewania szkolnych placówek 
oraz emisja zanieczyszczeń do atmosfery

początku sierpnia ekipa budowlana 
zaczęła ocieplać ściany szkoły oraz 
stropodachy. W ośrodku zostaną za-
montowane nowe okna, drzwi, rynny 
oraz rury spustowe. Do placówki bę-
dzie się niebawem wchodzić po no-
wych schodach, obok których pojawi 
się podjazd dla osób niepełnospraw-
nych. Nowy wygląd zyska sala gimna-
styczna, która zostanie pomalowana 
od zewnątrz. Koszt inwestycji wynie-
sie ponad milion złotych. Blisko po-
łowę tej kwoty pozyskano z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, a reszta pocho-
dzi z budżetu powiatu. Zakończenie 
remontu zaplanowano na połowę  
listopada. ŁR

– To będzie bardzo ważny czas dla brato-
szewickiej społeczności – mówił podczas 
uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego Sta-
rosta Zgierski Krzysztof Kozanecki – Wszy-
scy pamiętamy pełne niepokoju tygodnie, 
kiedy ważyły się losy szkoły. Dziś z wielkim 
zadowoleniem mogę powiedzieć, że długie 
negocjacje pozwoliły uratować tę placówkę 

Kolejny rozdział 
w historii szkoły

Nowy rok szkolny przyniósł duże zmiany w Zespole Szkół Nr 1  
im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach. Wraz z pierwszym 
dzwonkiem samorząd Powiatu Zgierskiego przekazał prowadzenie 
placówki Gminie Stryków. 

 

Uczniowie rozpoczęli kolejny rok szkolny w bratoszewickiej 
szkole, strykowscy radni będą zaś niebawem dyskutować nad 
przyszłością placówki  

i uregulować jej stan prawny – dodał starosta, 
który przekazał prowadzenie szkoły burmistrzo-
wi Strykowa Andrzejowi Jankowskiemu. 

Szkoła będzie funkcjonować w tym samym 
miejscu co dotychczas do roku 2018, a potem 
jej uczniowie przeniosą się do nowej siedziby.  
Do końca 2013 r. powiat będzie przekazywał 
gminie należną subwencję oświatową. KK, MT

Kolegium kształci w ramach kilku specjalności: Pedagogika Wieku 
Dziecięcego (do wyboru z Przyrodą, Informatyką, Plastyką lub Muzyką),  
Pedagogika z Wychowaniem Fizycznym i Zdrowotnym oraz Pedagogika 
Specjalna (Oligofrenopedagogika i Edukacja Wczesnoszkolna lub Pedagogi-
ka Resocjalizacyjna i Wychowanie Fizyczne).  – Na dokumenty kandydatów 
czekamy do 27 września – mówi Ewa Siuda, przewodnicząca komisji rekru-
tacyjnej. – Nauka w trybie dziennym jest bezpłatna i nie pobieramy opłaty 
rekrutacyjnej. KK

Kolegium Nauczycielskie w Zgierzu to szkoła, w której tradycja łączy się 
z nowoczesnością

Miejsce z duszą pedagogiczną - jak mówią o szkole nauczyciele 
i słuchacze - przygotowuje się do rozpoczęcia nowego roku. 
Mimo wielu trudności, z jakimi zakłady kształcenia nauczycieli 
musiały zmierzyć się w ostatnich miesiącach, zgierskie kole-
gium nadal będzie kuźnią młodych pedagogów.

Zgierz zabrał gości w podróż w czasie, 
do dziewiętnastowiecznego, włókienni-
czego miasta. W sobotę można było po-
dziwiać oryginalne meble z epoki Bieder-
meier, a w niedzielę prawdziwy warsztat 
tkacki. Poprzez scenki rodzajowe „w zaci-
szu domu tkacza”, stroje z epoki, kuriera  
z informacjami o tym, co warto zobaczyć, 
zwiedzający mogli diedzić nieistnieją-
ce już miasto i poczuć jego historyczną 
atmosferę. Dowiedzieli się też jak zbu-
dowano potęgę włókienniczą w samym 
sercu Polski. Jarmarcznymi uliczkami 
spacerował jeż ze Zgierza, który często-
wał dzieci jabłkami. 

Mix tego co zgierskie
W pierwszy weekend września, na terenie kompleksu Atlas 
Arena w Łodzi odbył się Mixer Regionalny Łódzkie 2013, 
w czasie którego zaprezentowały się poszczególne regiony 
naszego województwa. Wśród ponad 100 wystawców nie 
zabrakło powiatu zgierskiego, który reprezentowany był 
przez Miasto i Gminę Zgierz. 

Do stoiska Gminy Zgierz przyciągał zapach świeżego, chrupiącego chleba

Tort w kształcie domu tkacza był jedną z wielu atrakcji stoiska Miasta Zgierza

Do zabytkowego salonu chętnie zaglądały media. 
Relację na żywo można było zobaczyć w TVP Łódź  
i Telewizji TOYA, oraz usłyszeć w Radiu Łódź

Pojawiły się również inne niespo-
dzianki: zgierskie unikatowe pamiąt-
ki, tort w kształcie domu tkacza, dużo 
prezentów dla odwiedzających sto-
isko.

Gmina Zgierz zaprosiła w swoje go-
ścinne progi, rozdając zwiedzającym 
materiały informacyjno-promocyjne: 
mapę, przewodnik turystyczny, mate-
riały o historii regionu. Ponadto moż-
na było zapoznać się z rękodziełem 
ludowym, obejrzeć pokaz szydełko-
wania, a także zakupić przygotowane 
wyroby. Lokalna piekarnia z Białej koło Zgierza zaprosiła na de-
gustację tradycyjnego chleba na zakwasie pieczonego w starym 

piecu opalanym drew-
nem, jedynego takiego 
w całym województwie 
łódzkim. Można było 
kupić chrupiący chleb 
i zjeść kromkę ze smal-
cem lub z miodem z pa-
sieki w Łagiewnikach 
Nowych. Stoiska po-
wiatu zgierskiego od-
wiedziło kilkuset gości. 
Byli wśród nich: Wo-
jewoda Łódzki Jolan-
ta Chełmińska, poseł 
na Sejm Artur Dunin  
i Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanec-
ki. Wszyscy zasiedli 
w zgierskim salonie 
na filiżankę herbaty,  
a potem skosztowali 
gminnych specjałów. 
KK

- Nasza placówka od 95 lat nieprzerwa-
nie kształci i przygotowuje do wykony-
wania zawodu nauczyciela – mówi Anna 
Cain, wicedyrektor Kolegium Nauczyciel-
skiego w Zgierzu. – Pomimo trudności nie 
poddajemy się i rekrutujemy słuchaczy na 
kolejny rok szkolny, ponieważ absolwent 
3 letniego kształcenia, według obowiązu-
jących przepisów nabywa prawo do pracy.

Kolegia nauczycielskie tkwią w impasie 
pomiędzy ministerstwami nauki i szkol-
nictwa wyższego a edukacji narodowej. 
Ustawa o szkolnictwie wyższym z roku 
2009 pozbawia je opieki naukowej po 
30 września 2015 r. W marcu tego roku 
rozgorzała batalia o utrzymanie tych pla-
cówek, aby nie zaprzepaścić wielolet-
niej, cennej tradycji, w którą włączyły się 
wszystkie kolegia w Polsce, Związek Na-
uczycielstwa Polskiego, senatorowie i po-

Kolegium zaprasza słuchaczy 
– jest klimat, jest nauka!

słowie oraz nauczyciele i pedagodzy, którzy  
w rzetelnym kształceniu kadr widzą moż-
liwości rozwoju polskiej edukacji. W lipcu 
tego roku pojawiło się światło w tunelu  
i trwają prace, aby absolwentom kolegiów 
ułatwić drogę w zdobyciu wyższego wy-
kształcenia. - W toku nauki ogromną wagę 
przykładamy do kształcenia praktycznych 
umiejętności i zdobywania wiedzy na te-
mat metodyki pracy – mówi wicedyrektor 
Cain. – Stawiamy na rozwój młodych ta-
lentów i osobistych predyspozycji.  - Wie-
le pracy wkładamy w łączenie tradycji  
z nowoczesnością – mówi dyrektor szko-
ły dr Marian W. Wójtowicz - Zatrudnia-
my kadrę z międzynarodowym doświad-
czeniem, rozumiejącą zmiany zachodzące  
w edukacji europejskiej. Nasi absolwenci 
nie mają problemów ze znalezieniem pracy 
w zawodzie i doskonale radzą sobie z klasą.
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Dzięki urozmaiconym zajęciom w WTZ-ach osoby niepełno- 
sprawne intelektualnie często odkrywają w sobie wiele talentów 
np. tanecznych

REKLAMA

Zgierzanin Artur Miśkiewicz jest jednym z pio-
nierów tej dyscypliny w województwie łódzkim. 
Swoją przygodę z ekstremalną odmianą kolar-
stwa zaczął w 1999 r. – Pasję do downhillu za-
szczepił we mnie mój znajomy, który poznał tę 
dyscyplinę mieszkając za granicą – mówi Artur.  
– Gdy opowiedział mi o „zjeździe” sam chciałem 
tego spróbować. 

Jednak początki były trudne. – W naszym regio-
nie nie ma górzystych terenów, dlatego aby potre-
nować, wszystkie trasy wraz ze znajomymi musie-
liśmy robić od podstaw – mówi Artur Miśkiewicz. 
– Zaczynaliśmy od wykopywania różnych korzeni 
i kamieni, natomiast skocznie i ścieżki robiliśmy  
z piasku i wody. 

Ekstremalny mistrz dwóch kółek
Downhill, czyli „zjazd” to ekstremal-
na odmiana kolarstwa górskiego 
polegająca na zjeździe ze stromych 
górskich stoków i leśnych szlaków. 
Trasa downhillu składa się z wielu 
krętych i wąskich ścieżek urozma-
iconych uskokami oraz wystającymi 
korzeniami. 

      

Ze względu na duże prędkości 
i strome zjazdy, downhill jest 
sportem bardzo urazowym. – 
Otarć, wybitych palców i barków 
nawet nie liczę – mówi zgie-
rzanin. Aby uniknąć kontuzji,  
zakłada się kask oraz specjal-
ną „zbroję” z ochraniaczami na  
łokcie, kolana i plecy. Pomi-
mo pełnego „uzbrojenia” w tym 
sporcie łatwo o poważne kon-
tuzje i na trasie trzeba uważać 
– Podczas jednego z treningów 
w górach upadłem na plecy i 
złamałem 5 kręgów – mówi „Ar-
czi”. – Nie mogłem jeździć przez 
3 miesiące, lecz nie zniechęciło 
mnie to do dalszego treningu  – 
przekonuje.

Na pierwsze zawody Artur 
pojechał w 1999 r. do Szklar-
skiej Poręby – Mimo, że zająłem  
tylko 12 miejsce, to biorąc pod 
uwagę sprzęt jaki wtedy miałem 
i niewielkie umiejętności, byłem 
zadowolony z wyniku – twier-
dzi zgierzanin. Na swoim koncie 
ma już m.in. zwycięstwo w Pu-
charze Austrii i Pucharze Pol-
ski, lecz największy sukces od-
niósł w lipcu tego roku. Podczas  
Mistrzostw Polski w Czar-

– Warto czekać na takie momenty i nie można załamywać się 
kontuzjami lub niefartem, który najczęściej dawał się we znaki 
przed zawodami – mówił „Arczi” po zdobyciu tytułu Mistrza 
Polski

Prędkość osiągana przez zawodników w trakcie zawodów  
dochodzi do kilkudziesięciu km/h

nej Górze, zajął pierwsze miej-
sce w kategorii „Masters I”. 
– To zwycięstwo jest ukorono-
waniem mojej 14-letniej karie-
ry – mówi Artur Miśkiewicz.  
W kategorii „Hobby Junior” 
srebrny medal wywalczył inny 
zgierzanin Adam Krinke, co 
daje nadzieję, że w niedalekiej 
przyszłości znów na najwyższym 
stopniu podium stanie zawod- 
nik z naszego regionu.

Aktualnie Artur Miśkiewicz 
walczy o kolejny mistrzowski  
tytuł. W zawodach rozgrywa-
nych w ramach Pucharu Polski  
zajmuje pierwsze miejsce w 
swojej kategorii wiekowej.

Na co dzień „Arczi” mieszka 
i pracuje w Wielkiej Brytanii,  
jednak gdy zaczyna się sezon,  
to przyjeżdża do rodzinnego 
Zgierza (pracuje tu również jako 
trener w klubie fitness) i szlifu-
je swoją formę przed kolejny-
mi zawodami. Oprócz startów  
w downhillu Artur Miśkiewicz 
uczestniczy także w biegach  
w ekstremalnych warunkach. 
Najnowszym marzeniem mi-
strza jest wystartowanie w za-
wodach motocrossowych. ŁR

Coroczny plebiscyt na „Najlepszego Policjanta Roku”, rozstrzygany w 
rocznicę ustanowienia Policji Państwowej, jest tym bardziej istotny, gdyż 
zwycięzcy wybierani są przez dotychczasowych finalistów. W tym rogu poli-
cjanci zadecydowali, że najlepszym spośród służb prewencji został asp. sztab. 
Paweł Marcinkowski, a ze służb kryminalnych nadkom. Zygmunt Słomiak.

Aspirant Marcinkowski w zawodzie pracuje od 20 lat, a obecnie 
pełni służbę na stanowisku dyżurnego Zespołu Dyżurnych Wydzia-
łu Prewencji. To właśnie jemu udało się ustalić sprawcę zniszczenia 
zgierskiej szopki bożonarodzeniowej i kradzieży figurki Matki Boskiej.  

Policjanci mieli co świętować

Policjanci oprócz nadania awansów mieli jeszcze jeden powód do świętowania, właśnie 
tego dnia sukcesem zakończyły się poszukiwania zaginionego mieszkańca naszego powiatu

Na pięć dni przed ogólnopolskimi obchodami 
Święta Policji, 19 lipca policjanci ze zgier-
skiej komendy powiatowej zorganizowali 
uroczystości na Placu Jana Pawła II. Oprócz 
tradycyjnie już przyznawanych awansów na 
wyższe stopnie i wyróżnień, po raz pierwszy 
Starosta Zgierski przyłączył się do nagrodze-
nia najlepszych funkcjonariuszy.

Jego kolega, nadkomisarz Zygmunt Słomiak, będący 
specjalistą w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym, od 
1982 roku służy w policji. Dzięki wieloletniemu do-
świadczeniu i fachowości jest wzorem dla młodszych 
stażem funkcjonariuszy. 

- Praca policjanta to często wielogodzinne zostawa-
nie po służbie, to też praca, która odbija się na życiu 
rodzinnym – mówi nagrodzony asp. sztab. Paweł Mar-
cinkowski. – Tym bardziej miło mi, że wykonując swoje 
codzienne obowiązki zostałem doceniony przez kole-
gów, którzy zdecydowali o przyznaniu mi tej nagrody.    

Najlepszym tegorocznym policjantom nagrody – 
sprzęt RTV, wręczyli Starosta Zgierski Krzysztof Koza-
necki, Wojciech Budziarski oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zgierskiego Dariusz Cłapa .  – To takie 
nasze wspólne „dziękujemy” wyrażone przez mieszkań-
ców powiatu zgierskiego, za to, że możemy bezpiecznie 
czuć się w naszych domach, na ulicach, w drodze do 
pracy -  powiedział w czasie uroczystości starosta Ko-
zanecki.

Tegoroczne Święto Policji było również okazją do 
pożegnania odchodzącego z funkcji Zastępcy Komen-
danta Powiatowego Policji w Zgierzu mł. insp. Dariusza 
Walichnowskiego, który po ponad dwudziestu latach 
służby w zgierskiej komendzie został powołany na sta-
nowisko pełniącego obowiązki Komendanta Miejskiego 
Policji w Piotrkowie Trybunalskim. MT

W zawodach wzięli udział podopieczni 
warsztatów terapii zajęciowej z terenu powia-
tu zgierskiego oraz Łodzi i Pabianic. Uczest-
nicy zmierzyli się w kilku konkurencjach. 
– Turniej rozpoczął się od biegu na 30 m, po-
tem zawodnicy rzucali piłką lekarską, grali  
w tenisa stołowego, trambambule oraz rzut-
ki. Nie zabrakło również konkurencji zna-
nych z dzieciństwa – gry w klasy czy kiplo. 
Jednak nie wynik był najważniejszy. – Takie 
zawody są świetną terapią – mówi Katarzy-
na Cyrulewska, psycholog. – Chcieliśmy  
nauczyć uczestników współzawodnictwa  
oraz pokazać mieszkańcom, że takie osoby 
również są aktywne. 

Integracja na sportowo
Pod koniec sierpnia w Parku Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim, w ramach  
obchodów Dni Godności Osób z Niepełnosprawnością Umysłową, odbył się  
„Integracyjny Turniej Sportowy”, zorganizowany przez aleksandrowskie koło  
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

      Każdy kto pojawił się w Parku Miejskim mógł 
wziąć udział w zajęciach z fitnessu i tańca, zo-
baczyć przygotowane przez warsztaty terapii 
zajęciowej prace rękodzielnicze czy z pomocą 
strażackiego wysięgnika podziwiać, z lotu ptaka, 
panoramę miasta. 

Impreza miała zachęcić do dyskusji na temat 
problemów osób niepełnosprawnych intelektual-
nie. Również Starostwo Powiatowe w Zgierzu nie 
pozostaje obojętne na problemy tej grupy osób, 
co roku dofinansowując szereg tego typu imprez 
– Mam nadzieję, że dzięki takim inicjatywom 
wzrośnie stopień tolerancji i zrozumienia dla 
osób niepełnosprawnych – mówi Starosta Zgier-
ski Krzysztof Kozanecki. ŁR
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Dożynki w Powiecie Zgierskim

 

W powiecie zgierskim trady-
cje dożynkowe żywe są po dziś 
dzień, a święto plonów organizo-
wane w Dzierżąznej doczekało się 
już 19 edycji. Uroczystość, któ-
ra odbyła się w trzecią niedzielę 
sierpnia, rozpoczęła się od trady-
cyjnego dożynkowego korowodu. 
Prowadzili go starostowie dożynek:  
Iwona Chachaj z Władysławowa  
i Andrzej Karpiński ze Szczawina, 
wraz z władzami Gminy Zgierz. 
W korowodzie przeszły również 
członkinie kół gospodyń wiejskich 
z terenu Gminy Zgierz, niosąc 
piękne wieńce dożynkowe. Jeden 
z nich, upleciony przez gospody-
nie z Białej, został złożony na ręce 
Wicestarosty Zgierskiego Marcina 
Karpińskiego. 

W oficjalnej części uroczystości, 
prócz przemówień i podziękowań 
zaproszonych gości, ważnym ele-
mentem było wręczenie hono-
rowych odznak „Zasłużony dla 
Rolnictwa”. Otrzymali je rolnicy  
z Gminy Zgierz, którzy swoją 
ciężką pracą przyczyniają się do 
rozwoju rolnictwa: Jan Adam-
czewski z Ciosen, Andrzej Brański  
z Brachowic, Andrzej Karpiński ze 
Szczawina, Jan Trojak z Woli Bra-
nickiej i Grażyna Kietla z Kotowic.

Najciekawszą częścią święta była 
prezentacja sołectw. Członkinie 
kół gospodyń wiejskich zaprasza-
ły gości na gorące posiłki i słodkie 
desery oraz prezentowały swoje 
rękodzieło, m.in. hafty i wyroby 
szydełkowe. Wielu emocji dostar-
czyła rywalizacja o tytuł „Najlep-
szego Stoiska Promocyjnego So-
łectwa”. Swój udział w konkursie 
miała również redakcja „Pulsu Po-
wiatu”. Jeden z redaktorów naszej 
gazety zasiadał w jury. KK

Dożynki to największe w 
roku święto rolników, będą-
ce ukoronowaniem ich cało-
rocznego trudu. Obchodzone 
jest zwykle po zakończeniu 
wszystkich najważniejszych 
prac polowych i zebraniu plo-
nów.   Dożynki obchodzono w 
Polsce prawdopodobnie już 
w XVI w., kiedy na naszych  
ziemiach rozwinęła się  
gospodarka rolna.

Święto Plonów w Dzierżąznej

Dekoracja stoiska Sołectwa Ciosny zdobyła pierwszą nagrodę w konkursie na 
„Najlepsze Stoisko Promocyjne Sołectwa”. – Inspiracją do zrobienia tej de-
koracji były czerwone buty – mówiła Justyna Palmowska sołtys wsi Ciosny

Domowe wypieki czy chleb ze smalcem? Sołectwo 
Czaplinek z radością witało gości

Wieniec dożynkowy Koła Gospodyń Wiejskich w 
Białej zachwycał przepychem. – Sześć pań plotło 
wieniec z różnych gatunków zbóż przez całą nie-
dzielę – mówiła jedna z autorek

Stoiska sołeckie zapraszały na gorące specjały wiejskiej kuchni. Goście 
ustawiali się w długich kolejkach, aby spróbować klusek śląskich przygoto-
wanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Rosanowie

W czasie uroczystości wręczono odznaki ho-
norowe „Zasłużony dla Rolnictwa” przyznane 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Starostowie dożynek otworzyli korowód niosąc 
tradycyjne produkty

 Zbożowy wiatrak, przygotowany przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Lorenkach, otrzymał pierwszą 
nagrodę w konkursie „Współczesny Wieniec Dożyn-
kowy”. Jury doceniło go za niezwykłą konstrukcję  
i staranność wykonania

Od lata do 
wiosny rządzą 
Panie ze Wsi 
Ciosny. Na sto-
isku Sołectwa 
Ciosny można 
było się nie tyl-
ko posilić, ale 
również wzmoc-
nić regionalnym 
napitkiem

Uroczystość dożynkową uświetnił występ Orkiestry  
Dętej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierżąznej wraz 
z Orkiestrą Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach

Tradycja mówi, że wieniec dożynkowy należy „obtańcować” – mówiła prowadząca uroczystość Barbara 
Polasińska. Wójt Gminy Zgierz Zdzisław Rembisz zatańczył z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Giecznie 
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Międzygminna komunikacja autobusowa

Wydarzenie

REKLAMA

ZGIERSKA/KOLONIA BRUŻYCA 
Warszawska/Targowy Rynek 
Warszawska 
Wojska Polskiego/Południowa 
Wojska Polskiego/Bratoszewskiego 
Pabianicka/Pasaż Pierlejewskiego 
Pabianicka/Południowa 
11 Listopada/Wierzbińska 
Warszawska 
Zgierska/Warszawska 
Zgierska/Kolonia Brużyca
 
Aleksandrowska (Fabryka Adrian)
Aleksandrowska/Skośna 
Aleksandrowska 121 
Aleksandrowska 63 
Aleksandrowska/Gałczyńskiego 
Plac Targowy 
Sieradzka/Łódzka 
Długa/Armii Krajowej 
Plac Kilińskiego 
Długa/Skłodowskiej-Curie 
Długa/Spacerowa 
Długa/Sierakowskiego 
Długa/Łagiewnicka 

Okólna/Okólna 244 
Droga Krajowa 71 - Antyczna 
Droga Krajowa 71 - Przyklasztorze 
Droga Krajowa 71 - Rzemieślnicza 
Droga Krajowa 71 - Skotniki 

Klęk 
Lidl/Zelgoszcz 
Sosnowiec (Tracz)
Corning 
Warszawska/Legionów 
Plac Łukasińskiego 
Kopernika/Słowackiego 
Kopernika/Kolejowa 
DWORZEC PKP (pętla)
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Rozkład jazdy autobusów linii 3A        Trasa: Aleksandrów Łódzki - Zgierz - Stryków
Przystanek Godziny odjazdu w dni robocze Soboty, niedziele, święta

DWORZEC PKP (pętla)
Kopernika/Kolejowa 
Kopernika/Słowackiego 
Plac Łukasińskiego 
Warszawska/Legionów 
Corning 
Sosnowiec (Tracz)
Lidl/Zelgoszcz 
Klęk 

Droga Krajowa 71 - Skotniki 
Droga Krajowa 71 - Rzemieślnicza 
Droga Krajowa 71 - Przyklasztorze 
Droga Krajowa 71 - Antyczna 
Okólna/Okólna 60 

Długa/Łagiewnicka 
Długa/Sierakowskiego 
Długa/Spacerowa 
Długa/Skłodowskiej-Curie 
Plac Kilińskiego 
Długa/Armi Krajowej 
Aleksandrowska/Wróbla 
Plac Targowy 
Aleksandrowska/Polna 
Aleksandrowska 63 
Aleksandrowska 121 
Aleksandrowska/Skośna 
Aleksandrowska (Fabryka Adrian)

Zgierska/Kolonia Brużyca 
Warszawska/Targowy Rynek 
Warszawska 
Wojska Polskiego/Południowa 
Wojska Polskiego/Bratoszewskiego 
Pabianicka/Pasaż Pierlejewskiego 
Pabianicka/Południowa 
11 Listopada/Wierzbińska 
Warszawska 
Zgierska/Warszawska 
ZGIERSKA/KOLONIA BRUŻYCA 
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Rozkład jazdy autobusów linii 3A        Trasa: Stryków - Zgierz -  Aleksandrów Łódzki
Przystanek Godziny odjazdu w dni robocze Soboty, niedziele, święta

W
YTNIJ I ZACHOW

AJ

Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

REKLAMA

Co zrobić, gdy zatrudniony przez 
nas wykonawca, źle wykona swo-
ją robotę? Szukać nowego, czy na-
prawić na własną rękę?

Jeśli zauważymy, że fachowiec źle wy-
konał remont, powinniśmy wyznaczyć 
mu odpowiedni termin na usunięcie 
wad. W takim przypadku swoje działa-
nia należy poprzedzić pismem skiero-
wanym do wykonawcy dzieła z wyszcze-
gólnieniem różnych usterek, żądaniem 
ich poprawienia oraz wyznaczeniem 
terminu naprawy. 

Posłużmy się przykładem -konsument 
jest w trakcie letniego remontu mieszka-
nia. Ma powody do uzasadnionego nie-
zadowolenia z wykonującego roboty fa-
chowca, bo już teraz w trakcie prac, kilka 
płytek glazurowych odpadło od podłoża, 
a na płaszczyźnie tych już położonych 

występują nierówności. Konsument jest 
tym bardziej niezadowolony, że wszyst-
kie materiały - płytki, kleje, gipsy - były 
najwyższej jakości. Jego zdaniem to wina 
fachowca, który po prostu nie przykładał 
się należycie do wykonywanej pracy. Ten 
z kolei twierdzi, ze materiały były „kiep-
skie”, więc się nie trzymają.

W celu sprawdzenia zasadności tłuma-
czeń fachowca konsument może skorzy-
stać z opinii rzeczoznawcy – glazurnika. 
Lista rzeczoznawców dostępna jest na 
stronie internetowej każdego wojewódz-
kiego inspektoratu inspekcji handlowej. 
W przypadku, gdy opinia rzeczoznawcy 
wykaże wadliwość użytych materiałów, 
konsument będzie mógł złożyć reklamację 
w miejscu ich zakupu.

Reklamację zakupionego produktu na 
niezgodność towaru z umową (wadliwość 
produktu) składa się w terminie dwóch lat 
od zakupu produktu i w czasie nie prze-
kraczającym dwóch miesięcy od zauważe-
nia wady.

Gdyby z opinii wynikało jednak, że ro-
bocizna została wykonana nieprawidłowo, 
to zgodnie z art. 637 Kodeksu cywilnego, 
konsument może wyznaczyć wykonaw-
cy odpowiedni termin na usunięcie wad.  
W takim przypadku swoje działania należy 
poprzedzić pismem skierowanym do wy-
konawcy dzieła z wyszczególnieniem róż-
nych usterek, żądaniem ich poprawienia 
oraz wyznaczeniem terminu. W przypadku 
dalszych jakichkolwiek trudności ze sprze-
dawcą lub fachowcem, który wykonał prace 

Źle wykonany remont
      

remontowe, konsument  może sko-
rzystać z pomocy inspekcji handlowej  
w zakresie mediacji lub złożyć wniosek 
do stałego polubownego sądu konsu-
menckiego działającego przy wojewódz-
kim inspektorze inspekcji handlowej.

Pod koniec lipca w miejscowości Dobra 
(Gmina Stryków), pojawiła się 60-osobo-
wa ekipa serialu „Komisarz Alex”, na czele 
z głównymi bohaterami: Antkiem Pawlic-
kim grającym Michała Orlicza, Magdale-
ną Walach wcielającą się w postać Lucyny 
Szmidt oraz Waflem i Rocky – dwoma 
sympatycznymi owczarkami niemiecki-
mi, grającymi serialowego Alexa. 

Strykowskie plenery 
w popularnym serialu

Odtwórcy głównych ról Antek Pawlicki i Magdalena Walach mieli kilka  
własnych pomysłów na odegranie serialowych scen

Najzdolniejszy pies w Polsce powraca! Ma nosa do zagadek i nie 
zawaha się go użyć po raz kolejny.  „Komisarz Alex” jesienią 
wraca na ekrany Jedynki – tak nowy sezon popularnego seria-
lu reklamuje Telewizja Polska. My przyłączamy się do tych re-
komendacji, tym bardziej, że  4 odcinek 4 serii, który zostanie 
wyemitowany na przełomie września i października był kręcony 
w naszym powiecie!

-Ten odcinek będzie opowiadał 
o uprowadzeniu małej dziewczyn-
ki przez jej sąsiada, który chce wy-
musić w ten sposób okup – zdra-
dza reżyser serialu Krzysztof Lang. 
– Jeszcze bardziej kryminalnego cha-
rakteru opowieści dodaje fakt, że śledczy  
w miejscu porwania znajdują zwło-
ki kobiety. Porywacz ukrywa dziecko  

w beczce na żwirowi-
sku. Dziewczynce gro-
zi śmiertelne niebez-
pieczeństwo, ale na 
szczęście, w ostatniej chwili odnajduje ją komi-
sarz Alex. Jak filmowcy trafili do Dobrej? Oka-
zuje się, że osoba odpowiedzialna za wyszuki-
wanie plenerów, miejsc, gdzie będzie można  
kręcić kolejne odcinki serialu, upatrzyła sobie 
dom przy ul. Wodnej, a jego właściciele zgodzi-
li się udostępnić go na dwa dni, bo tyle właśnie 
trwało kręcenie odcinka, który już niebawem  
będzie można obejrzeć w telewizji. MT

j

Operator Artur Zdral kręcący odcinek w strykowskich 
plenerach, pracuje przy innych serialowych hitach, 
takich jak: „Czas Honoru”, „Szpilki na Giewoncie”, 
„Hotel 52”, czy „Tancerze”
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Foto: Renata Piechut-Machnicka, Urząd Miejski w Głownie

Sławomir Toczek, mimo 38 lat swoją tężyzną fizyczną i muskulaturą mógłby zawsty-
dzić niejednego młodzieńca

Do konkursu przystąpiło ponad 20 filmów,  
z czego 13 przedstawiono szerszej publiczności. 
Prezentowane dzieła były bardzo różnorodne,  
a cały festiwal nie miał motywu przewodniego.  
Jedynym kryterium był czas trwania filmu, któ-
ry nie mógł być dłuższy niż 20 minut. – Wybra-
liśmy filmy, które posiadały wartość treściową 
albo formalną – mówi Anna Perek, dyrektor 
artystyczny imprezy. Jury, w którym zasiedli: 
aktorka i animatorka kultury Ewa Łukasiewicz, 
reżyser i scenarzysta Grzegorz Jaroszuk oraz 
aktor i pieśniarz Lech Dyblik nagrodę Grand 
Prix przyznało filmowi „Pan Sowa” w reżyse-
rii Natalii Jacheć z Raciborza. Opowieść o nar-
komańskiej przeszłości i drodze do wyleczenia 
tytułowego bohatera przykuła uwagę jurorów 
oszczędnością w stosowaniu środków filmowych  

i silnym przekazem, mówiącym o problemach mło-
dych ludzi. Równorzędne nagrody przyznano filmom: 
„Dokumentujemy Zgierz” autorstwa dzieci ze świetli-
cy „Przystań”, które pracowały pod kierunkiem Danie-
la Kiermuta oraz „Szpadel, klątwa kaprawego Boga”  
w reżyserii Mariusza Szulca z Łodzi. 

Nagroda publiczności trafiła do rąk Bartka Tryzny  
z Michałowa za filmowy obraz, pt. „Franek”, opowiada-
jący historię dwóch chłopców, których marzenia speł-
niają się w zaskakujący i przewrotny sposób. KK

      
      

Zgierskie święto filmu
Już po raz 9 ogród przy Miejskim 
Ośrodku Kultury zamienił się w 
salę kinową. W ostatni wakacyjny 
weekend rozstrzygnięto kolejną 
edycję festiwalu „Ogień w Gło-
wie”. Gazeta „Puls Powiatu” ob-
jęła patronat medialny nad tym 
wydarzeniem.

- Filmy młodych ludzi są odważne i bezkompro-
misowe, ponieważ młodość nie jest obciążona 
strachem – mówi Lech Dyblik, jeden z jurorów. 
– Nawet, jeśli czasem brakuje potrzebnej wiedzy, 
to entuzjazm może przynieść sukces

Po rocznej przerwie na najwyższy stopień podium 
w klasyfikacji generalnej Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w województwie łódzkim powrócił powiat zgier-
ski. Młodzi sportowcy z naszego regionu okazali się 
bezkonkurencyjni i zwyciężyli we wszystkich trzech 
kategoriach wiekowych. Za nimi uplasowali się 
uczniowie z Bełchatowa, natomiast trzecie miejsce 
zajął powiat tomaszowski. Obie reprezentacje stra-
ciły blisko 300 pkt. do zwycięzców, co pokazuje,  
że reprezentanci naszego powiatu stanowią siłę, 
którą ciężko będzie pokonać w przyszłym roku. ŁR

Koszykarki z Aleksandrowa Łódzkiego od trzech 
lat są niepokonane na szczeblu wojewódzkim,  
a w tym roku okazały się najlepsze na arenie ogól-
nopolskiej

Powiatowi uczniowie 
najlepsi w łódzkiem

Foto: UM Aleksandrów Łódzki

Najsilniejsi spotkali się w Głownie
Będzie się

 działo 

w powiecie

Tradycyjnie, na dzi-
kim i wyczerpującym od-
cinku rzeki, na kajakarzy 
czekały różne przeszko-
dy m.in. powalone przez 
bobry drzewa i gałęzie, 
czy przesmyki wymaga-
jące przenoszenia kaja-
ków.   

W tegorocznej edy-
cji na starcie stawili się 
kajakarze z całego wo-
jewództwa, a jednym 
z nich był Tomasz Sa-
dzyński, prezes Łódz-
kiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, który po 
raz drugi wystartował  
w imprezie. Głównym 
faworytem do zwycię-
stwa była para  Janusz Wroński i Gabriel Bere-
żewski – ubiegłoroczni triumfatorzy, którzy od 
kilku lat znajdują się w czołówce zawodów. Trzy- 
 nastka okazała się dla nich szczęśliwa i również w tym 
roku okazali się najszybsi. Pięciokilometrową trasę  

Miejsce zawodów nie było 
przypadkowe, bowiem z Głow-
na pochodzi jeden z najsilniej-
szych ludzi na świecie – Krzysz-
tof Radzikowski. Mistrz Świata 
z 2012 r. tym razem wystąpił w 
roli sędziego. O tytuł najsilniej-
szego człowieka w kraju rywa-
lizowało 8 najlepszych zawod-
ników, wyłonionych podczas 
tegorocznego cyklu zawodów 
o Puchar Polski. Wśród nich 
był m.in. multimedalista Mi-
strzostw Polski Sławomir To-
czek. Zawodnik z Kościerzyna, 
pomimo iż był najstarszy z całej 
stawki, był stawiany w gronie 
faworytów do końcowego suk-
cesu. Oprócz niego na starcie 
stawili się również: Przemysław 
Brzoza, Marcin Wlizło, Miłosz 
Pytawski, Bartłomiej Bąk, To-
masz Lademann, Krzysztof Żu-
kowski oraz Robert Cyrwus.

W ostatnią niedzielę sierpnia do Głowna zawitała 
elita polskich strongmenów. Nad Zalewem Mro-
życzka najsilniejsi ludzie w kraju rywalizowali  
w „Finale Pucharu Polski Strongman 2013”.

Siłacze rywalizowali w 5 kon-
kurencjach. Najpierw, podczas 
tzw. spaceru farmera, musie-
li jak najszybciej przejść 20 
metrów dźwigając walizki o 
wadze 160 i 400 kilogramów. 
Następnie zawodnicy musie-
li jak najwięcej razy podnieść 
gryf ważący 150 kg. W kolej-
nych konkurencjach trzeba 
było przewieźć taczkę z oponą 
(łączna waga ponad 600 kg.), 
przerzucić 4 kilkunastokilo-
gramowe „kegi” (beczki ze stali 
nierdzewnej) przez poprzecz-
kę, która została zawieszona na 
wysokości 5 metrów. Ostatnią 
konkurencją było wrzucanie 
5 kul na podest, najmniejsza 
ważyła 120 kilogramów, a naj-
większa 170 kilogramów.

Po kilku godzinach zma-
gań najlepszy okazał się fawo-
ryt zawodów Sławomir Toczek.  

Drugie miejsce zajął Tomasz Lademann, który 
po pierwszych trzech konkurencjach miał tylko 
0,5 pkt. straty do prowadzącego, lecz w przed-
ostatniej konkurencji stracił kilka punktów  

Popłynęli po trofeum

i ostatecznie musiał zadowolić się drugą lokatą.  
Na najniższym stopniu podium znalazł się Marcin 
Wlizło, który zdobył o 13 „oczek” mniej niż zwycięz-
ca zawodów. ŁR  (na podst. info. organizatorów) 

Aleksandrów Łódzki
14 września, godz. 13:00 – Festiwal „Summer  
Dying Loud” – wystąpią: Illusion, My Riot, Armia, Ala-
stor, Toxic Bonkers, Leash Eye, Hellectricity oraz dwa 
zespoły wyłonione w plebiscycie „Otwieracz SDL” – 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie 
Łódzkim, ul. 11 Listopada 98 – Wstęp 15 zł (w przed-
sprzedaży), 25 zł (w dniu koncertu);
21 września – Festiwal Sztuk Różnych – spektakle 
dla dzieci, koncerty i prezentacje twórczości twórców 
ludowych, rzemieślników, artystów – Park Miejski  
w Aleksandrowie Łódzkim;
21 września, godz. 20:00 – koncert Anity Lipnic-
kiej i Johna Portera – kościół św. Stanisława Kostki,  
pl. Kościuszki 12; 
22 września, godz. 16:00 – Święto pieczonego 
ziemniaka – Dwór w Nakielnicy. 

Miasto Głowno
14 września, godz. 11:00 – Szóste Artystyczne Spo-
tkania Seniora „Czar Jesieni” – Miejski Ośrodek Kultu-
ry, ul. Kopernika 45.

Miasto Ozorków
18 września, godz. 17:00 – Uroczyste otwarcie wy-
stawy  malarstwa Pawła Jaszczaka zatytułowanej „Szwo-
leżerowie – Artystyczna wizja w obrazach Pawła Jasz-
czaka” – Izba Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14;
22 września, godz. 17:00 – Koncert Zespołu  
MISTIC zat. „Glorifica” – utwory muzyki klasycznej  
i kompozycje własne wykonywane w stylu chorału  
gregoriańskiego – Kościół Ewangelicki w Ozorkowie, 
ul. Zgierska 2, wstęp wolny.

Miasto Zgierz
10 września, godz. 19:00 – XXVIII Zgierskie Spo-
tkania Muzealne – spotkanie z Krystyną Małkowską-
-Żabą z Wielkiej Brytanii „Andrzej i Olga Małkowscy 
– założyciele ruchu harcerskiego w Polsce” – Muzeum 
Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21;
11 września, godz. 19:00 – Koncert „W Dobrym 
Tonie”. Eddie Martin z zespołem Łukasza Gorczycy – 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 
20 zł bilety ulgowe / 30 zł bilety normalne;
17 września, godz. 17:00 – Z cyklu „Spotkania  
z kulturą – „Kultura romska”. Koncert piosenki rom- 
skiej w wykonaniu zespołu „Perła i Bracia” – Biblioteka 
Główna, ul. Łódzka 5;
21 września, godz. 20:30 – Ogólnopolski Festi-
wal Muzyki Rockowej „Zderzak” – gwiazdą festiwalu  
będzie zespół Pandemonium – amfiteatr Młodzieżowego 
Domu Kultury, ul. Długa 42;
26 września, godz. 17:00 – Otwarcie wystawy cza-
sowej „Dla Polski Walczącej Żołnierze Okręgu Łódź AK 
Barka” – Muzeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21 ;

Gmina Parzęczew
14 września, godz. 15:00 – 74 rocznica Bitwy w  
Orłej – W programie: Msza św. przy pomniku poległych 
żołnierzy, wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Gminy 
Parzęczew”, apel Poległych, defilada pocztów sztanda-
rowych – teren Ochotniczej Straży Pożarnej w Orłej.

Gmina Stryków
11 września, godz. 13:00 – 74 rocznica Walk nad 
Bzurą na II wojnie światowej – W programie: msza 
polowa na cmentarzu katolickim w Koźlu, składanie 
kwiatów pod pomnikiem poległych – Cmentarz Rzym-
skokatolicki w Koźlu.

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Elżbieta Cherezińska
LEGION
Wydawnictwo ZYSK i S-KA, Poznań 2013
Oprawa twarda z obwolutą format 15 x 23cm, 
objętość 800 stron
Cena detaliczna: 49,90 zł

Elżbieta Cherezińska, autorka powieści „Korona śnie-
gu i krwi” poświęconej 
historii Polski piastow-
skiej, postawiła sobie 
za zadanie ożywienie 
polskiej historii i wypeł-
nia je konsekwentnie. 
Do dziejów ostatniej 
wojny nawiązała po 
raz pierwszy w książce 
z 2008 roku „Byłam 
sekretarką Rumkow-
skiego”, która w formie 
pamiętnika pokazywała 
czytelnikowi grozę i fe-
nomen łódzkiego getta. 
Najnowsza książka tej 

Marcin Kydryński
LIZBONA. MUZYKA MOICH ULIC
Wydawca: G+J RBA, Warszawa 2013
oprawa twarda, format 20.3x23,0 cm, 
objętość 280 stron
Cena detaliczna: 59,90 zł
    
Marcin  Kydryński od 1989 roku prowadzi w radio-
wej Trójce cykl audycji poświęconych muzyce kra-
jów języka portugalskiego pod wspólnym tytułem 
„Siesta” .Oprócz muzyki fado jego wielką pasją są 
również podróże i fotografia. Efektem licznych ta-
lentów autora jest wydany właśnie album, o którym 
autor pisze we wstępie: „Ta książka powstała nie 
tylko z mojej miłości do jednego z najpiękniejszych 
miast świata i jego przebogatej muzyki. W progra-

pisarki to monumentalna opowieść o dziejach kon-
trowersyjnej w opinii historyków i przez lata ska-
zywanej na zapomnienie, formacji zbrojnej Polski 
Podziemnej - Brygady Świętokrzyskiej.
Brygada Świętokrzyska była największym związ-
kiem taktycznym NSZ, utworzonym w sierpniu 
1944 r. na Kielecczyźnie w celu realizacji pro-
gramu polityczno-militarnego. Jej dowódcą był 
płk Antoni Szacki «Bohun-Dąbrowski». Liczyła 
od 800 do 1200 żołnierzy, walczyła zarówno z 
Niemcami (m.in. pod Brześciami, Zagnańskiem, 
Cacowem, Marcinkowicami) jak i komunistami 
(m.in. pod Fanisławicami i Rząbcem). W styczniu 
1945 r. rozpoczęła marsz przez Śląsk i Protektorat 
Czech i Moraw, aby dotrzeć do PSZ na Zachodzie. 
Od 15 stycznia 1945 r. Brygada już nie walczyła 
z Niemcami, ale też nie została rozbrojona. Pod 
koniec wojny wznowiła walki, wyzwoliła obóz 
koncentracyjny dla kobiet w Holiszowie, została 
uznana za formację aliancką u boku Armii USA. 
W sierpniu 1945 roku, gdy Wielka Brytania od-
mówiła jej wcielenia do PSZ, została zdemobilizo-
wana i przekształcona w Kompanie Wartownicze 
w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec.

mie radiowym od dwunastu lat sięgam po muzykę 
krajów języka portugalskiego. Tę, którą zewsząd 
słychać w Lizbonie. Ta muzyka ma w sobie szcze-
gólne światło, 
czułość, zmy-
słowość, podob-
nie jak i miasto, 
które jest jej do-
mem. To zatem 
podwójny por-
tret. Obraz mia-
sta na krawędzi 
Europy i mu-
zyków, którzy 
każdego dnia 
nadają mu ton”.

38 śmiałków (w tym jedna pani) wzięło 
udział w XIII Spływie Kajakowym „Mro-
ga Trophy”. Zawodnicy musieli pokonać 
blisko 5 km odcinek rzeki Mroga. Spływ 
rozpoczął się w Dmosinie i zakończył nad 
Zalewem Mrożyczka w Głownie.

przepłynęli w czasie 55 min. i 11 sek. Miej-
sce drugie zajęli Przemysław Kobac-
ki i Andrzej Gościński, którzy przypły-
nęli blisko 15 min później niż zwycięzcy.  
Na trzeciej pozycji uplasowali się Bartosz  
Siuda i Mariusz Forfecki. Nagrody dla naj-
lepszych wręczał burmistrz Głowna Grzegorz  
Janeczek. ŁR (na podst. info. organizatorów) 

Foto: Michał Kmieć dla GM Głowno

Podczas tegorocznego spływu „Mroga  
Trophy” panowały jeszcze cięższe warunki 
niż w ubiegłym roku. Na trasie było znacznie 
więcej naturalnych przeszkód
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